1. Biografi Abdurrahmān Afandi Ismā’il

Nama sebenarnya adalah Abdurrahmān Afandi Ismā‟il, sedangkan

nama lengkapnya adalah Abdurrahmān afandi Ismā‟il Bin Nasr. Beliau

dilahirkan di Mesir. Untuk tahun lahirnya tidak disebutkan secara jelas,

sedangkan meninggalnya tahun 1315 H/1897 M. Beliau berusia tidak lebih

dari 30 tahun dan meninggal dunia di Kairo.

Beliau adalah seorang dokter di Mesir. Dunia pendidikannya ia

tempuh di madrasah kedokteran kota Mesir, tepatnya di Kairo. Nama lembaga

pendidikannya Madrasah Qashrul Aini Kairo. Di madrasah itu ia mendalami

Syeh Hamzah Fathullah mengatakan, setelah aku menela‟ah kitab yang

disodorkan oleh Wakil Pengurus Kependidikan Mesir, aku memuji pada

pengarang kitab ini karena sudah sesuai dengan tujuan pendidikan, lebih-

lebih kitab ini enak didengar dan layak diaplikasikan dalam kehidupan.

Komentar ini ditulis tanggal 3 Rabi‟ ats-Tsani 1313 H atau 22 Sebtember

1895 M.

4. Syeh Amīn Samy mengatakan, kitab ini sangat bermanfaat sekali untuk

dipublikasikan kepengurusan pendidikan di Mesir. Tanggal 9 Oktober

1895.

B. Data Hasil Penelitian

1. Nilai-nilai Pendidikan Karakter dalam Kitab At-Tarbiyah Wa Al-Adāb

Asy-Syar’iyyah karya Abdurrahmān Afandi Ismā’il